
 

  ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE -  CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
        

Maringá - PR, sexta-feira, 21 de outubro de 2016                                      Ano IV                                    Edição nº 495 
                  
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

1 
 
 

 

 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Antônio Barbosa dos Santos – Matrícula nº 130 – 0000112 – Resolução nº 013/2016 

CISAMUSEP 
Av. Cidade de Leiria, 416 – CEP: 87013-280 – Fone: (44) 3224-1422 
Site: www.cisamusep.org.br – e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br  

 
Avenida Cidade de Leiria, 432/416                                             (44) 3225-7554 / 3224-1422 - Fax: (44) 3224-

1965 / 3224-1973) 
87013-280 - Maringá-Paraná                                                       cisamusep@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2016 
OBJETO: O presente Pregão Presencial tem por objeto a 
seleção das melhores propostas para o fornecimento de 
Materiais de Expediente utilizados no CISAMUSEP, destinado 
exclusivamente à participação de Microempresas e Empresas 
de Pequeno Porte, conforme art. 48 e incisos da Lei 
Complementar nº 147/2014 que alterou a Lei Complementar nº 
123/2006. 
ENCERRAMENTO: Até às 08h30min (oito horas e trinta 
minutos) do dia 07 (sete) do mês de novembro do ano de 2016 
(dois mil e dezesseis). 
ABERTURA: Às 09h (nove horas) do dia 07 (sete) do mês de 
novembro do ano de 2016 (dois mil e dezesseis). 
Informações complementares e o Edital completo poderão ser 
adquiridos na Avenida Cidade de Leiria, nº 416 Maringá, PR – 
Fone: (44) 3224-1422 – Gerência de Compras e Licitações ou 
pelo site www.cisamusep.org.br 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2016 
OBJETO: O Credenciamento de Pessoas Jurídicas da área de 
Saúde, para a Prestação de Serviços Complementares 
Especializados de Saúde do exercício de 2017, nas 
clínicas/hospitais e no ambulatório do CISAMUSEP, conforme 
suas necessidades, de acordo com a Tabela CISAMUSEP 
2017 e Tabela de Procedimentos SIA/SUS – referência 
Setembro/2016. 
PRAZO: O credenciamento poderá ser realizado entre os dias 
24 de Outubro de 2016 e 31 de Dezembro de 2017. 
Informações complementares e o Edital completo poderão ser 
adquiridos na Avenida Cidade de Leiria, nº 416 – Fone: (44) 
3224-1422 – Setor de Credenciamento e pelo site 
www.cisamusep.org.br  
Maringá, 21 de outubro de 2016. 
   

LAÍS CRISTINE PILGER  
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

 

 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO DE 
RATEIO Nº. 01.06.30/2016 

 
Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Setentrião Paranaense;  
Contratada: Município de Floraí 
Objeto: RATEIO DE RECURSOS PARA EXECUÇÃO DAS 
ATIVIDADES NO EXERCÍCIO DE 2016. 

Fundamento Legal: Art. 58  inciso I, art. 65, §1º da Lei 
Federal nº. 8.666/93, conforme parecer nº. 014/2016 de 
17/10/2016. 
Acréscimo: Aproximadamente 24,47% (vinte e quatro virgula 
quarenta e sete por cento) sobre o valor pactuado de 
R$ 89.888,04 (oitenta e nove mil, oitocentos e oitenta e oito 
reais e quatro centavos), correspondente a R$ 22.000,00 (vinte 
e dois mil reais), relacionado a Gestão associada da área de 
Saúde Pública – Consultas e Procedimentos especializados, de 
acordo com a Tabela de Procedimentos do CISAMUSEP para 
Municípios Consorciados. 
Dotação Orçamentária: 
07.01.10.302.0007.2068.33.72.39.00.00.00 - Fontes: 0001 e 
0303. 
Data da Assinatura: 19 de outubro de 2016. 
Foro: Maringá – Paraná 
Maringá, 19 de outubro de 2016. 
 

CARLOS ROBERTO PUPIN 
PRESIDENTE 

 

 
 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br
http://www.cisamusep.org.br/
http://www.cisamusep.org.br/

